
„Víra má přes sedmdesát (v jiné verzi přes šedesát)
odvětví, nejlepší z nich jsou slova: „Není boha kromě

Boha" a nejnižší z nich je odstraňování překážek z
cesty.

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) řekl: „Víra má přes sedmdesát (v jiné verzi přes šedesát) odvětví, nejlepší z nich

jsou slova: „Není boha kromě Boha" a nejnižší z nich je odstraňování překážek z cesty. A
stydlivost je jedno z odvětví víry.”

[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda.(Al-Buchárí a Muslim)]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že víra obsahuje mnoho odvětví a částí a zahrnuje
skutky, slova a přesvědčení. A že nejvyšší a nejlepší část víry jsou slova: „není boha kromě
Boha,” kdy člověk ví, co to znamená, a chová se podle toho. Tzn. že Bůh je jediný pravý,
který si zasluhuje uctívání jen On sám bez kohokoliv dalšího. Zatímco nejmenší z částí víry je
odstraňování překážek a věcí, které mohou škodit, z cest, kde chodí lidé. Poté Prorok (ať mu
Bůh žehná a dá mír) řekl, že stydlivost je jednou z částí víry, protože stydlivost vede k
dobrému chování a zanechání špatných věcí.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/6468

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/6468
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

